

# SHANGRI-LA ApS

Kongevejen 194  
2830 Virum

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**05/08/2019**

---

**Raymond Chaanhing**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

SHANGRI-LA ApS  
Kongevejen 194  
2830 Virum

CVR-nr: 87936910

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 til 31. december 2018.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Virum, den 04/08/2019

## **Direktion**

Elizabeth Tak Kuen Chaanhing

## **Bestyrelse**

Elizabeth Tak Kuen Chaanhing

Raymond Chaanhing

Thomas Chaanhing

# Ledelsesberetning

## Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive restaurationsvirksomhed.

## Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har haft et tab på 493.732 kr. (ordinært resultat før skat) i regnskabsåret.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2018 er negativ med 4.016.325 kr.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen.

Der er derfor væsentlig usikkerhed om hvorvidt, at selskabet kan fortsætte som going concern.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere samt kapitalejerne fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Vi forventer at dette vil ske, hvorfor årsrapporten aflægges ud fra regnskabsprincipperne for going concern.

Anpartskapitalen forventes retableret ved egen indtjening.

## Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Koncernforhold

SHANGRI-LA ApS er moderselskab for efood odense banegård IVS. Der udarbejdes ikke koncernregnskab med henvisning til årsregnskabslovens § 110, stk. 1.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten aflægges i danske kroner.

Under henvisning til årsregnskabslovens §32 har selskabet valgt kun at offentliggøre bruttoresultatet. Årsrapporten aflægges ud fra en forudsætning om going concern.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttoresultat

Bruttoresultatet indeholder nettoomsætning, variable omkostninger, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer, fremmed arbejde, salgsomkostninger, rejseomkostninger, transportomkostninger, autodrift, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

### Indtægt fra kapitalandel i dattervirksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Se beskrivelse nedenfor under ""Materielle og Immateriale anlægsaktiver".

### "Andre finansielle indtægter" og "Øvrige finansielle omkostninger"

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

**Skat**

Selskabet er 100% ejer af dattervirksomheden ecfood odense banegård IVS og er sambeskattet med dette selskab. Moderselskabet er administrationsselskab under sambeskatningen. I resultatopgørelsen er udgiftsført beregnet skat af årets skattepligtige indkomst og regulering af udskudt skat. I balancen er den beregnede skat af årets samlede skattepligtige indkomst under sambeskatningen posteret som skyldig selskabsskat. Dattervirksomhedens andel af selskabsskatten er modposteret på tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder. Betalt acontoskat er fradraget i skyldig selskabsskat. Den beregnede udskudte skat er opført under hensættelser. Den udskudte skat er beregnet med 22% på grundlag af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige balanceværdier og skattemæssige værdier af aktiver og passiver. Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

**Balancen****Kapitalandel i dattervirksomhed**

Kapitalandelen indregnes efter den indre værdis metode.

Kapitalandelen måles til den forholdsmæssige ejerandel af dattervirksomheds regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagværdien af de identificerede nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandel i dattervirksomhed henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode”, under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhed. Dattervirksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. Har selskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheds underbalance, indregnes en hensættelse til denne forpligtelse.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger, brugstid 50 år, scrapværdi 0 kr.

Indretning af lejede lokaler, brugstid 5 år, scrapværdi 0 kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, brugsværdi 5 år, scrapværdi 0 kr.

Småaktiver med en forventet levetid på under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser måles til nominel værdi, med fradrag for skønnede tabsrisici efter en individuel vurdering.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig. Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver indregnes med 22%.

**Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>1.018.193</b>	<b>1.109.291</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.141.497	-1.175.602
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-126.724	-116.725
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-250.028</b>	<b>-183.036</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....		-45.071	-56.301
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-198.633	-19.544
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-493.732</b>	<b>-258.881</b>
Skat af årets resultat .....	3	-5.000	-6.000
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-498.732</b>	<b>-264.881</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-45.071	-56.301
Overført resultat .....		-453.661	-208.580
<b>I alt .....</b>		<b>-498.732</b>	<b>-264.881</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger .....		1.879.552	1.994.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		61.708	34.096
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.941.260</b>	<b>2.028.489</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0
Deposita .....		94.113	22.356
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>94.113</b>	<b>22.356</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.035.373</b>	<b>2.050.845</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		25.000	25.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		39.470	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		556.739	551.739
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>596.209</b>	<b>551.739</b>
Likvide beholdninger .....		79.365	46.155
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>700.574</b>	<b>622.894</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.735.947</b>	<b>2.673.739</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		-100	-100
Overført resultat .....		-4.216.225	-3.762.564
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-4.016.325</b>	<b>-3.562.664</b>
Andre hensatte forpligtelser .....		6.995	6.995
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>6.995</b>	<b>6.995</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		702.188	793.644
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>702.188</b>	<b>793.644</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		23.617	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		940.202	0
Skyldig selskabsskat .....		10.000	10.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		4.384.349	2.422.571
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		684.921	3.003.193
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.043.089</b>	<b>5.435.764</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.745.277</b>	<b>6.229.408</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.735.947</b>	<b>2.673.739</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-1.078.545	-1.131.134
Pensionsbidrag og ATP	-42.951	-44.468
Andre personaleomkostninger	-20.001	0
	<u>-1.141.497</u>	<u>-1.175.602</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	-114.841	-114.841
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-11.883	-1.884
	<u>-126.724</u>	<u>-116.725</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-5.000	-5.000
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	-1.000
	<u>-5.000</u>	<u>-6.000</u>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.109.157	0	1.040.983
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	39.495
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.109.157</b>	<b>0</b>	<b>1.080.478</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-3.114.764	0	-1.006.887
Årets afskrivning	-114.841	0	-11.883
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-3.229.605</b>	<b>0</b>	<b>-1.018.770</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.879.552</b>	<b>0</b>	<b>61.708</b>

## 5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	100	0
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100</b>	<b>0</b>
Nettoopskrivninger primo	-100	0
Andel i årets resultat jf. note	-45.071	0
Nedskrivning	45.071	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>-100</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
ecfood odense banegård IVS, Odense	100%	-555.307	-45.071

## 6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 200 anparter á 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<b>kr.</b>
Ændringer i anpartskapital de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital, stiftelse	200.000
Tilgang, kapitaludvidelse	0
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<b>200.000</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Personale:

Der er ansat personale, og der påhviler derfor selskabet en eventualforpligtelse i forbindelse med udbetaling af løn og feriepenge.

## 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	5